1                 0297-PMC-B

お客様各位

使用目的確認書について

 この度は、コスモ・バイオ社製品にご興味をいただきまして誠にありがとうございます。本製品のご使

用にあたっては、購入前に本確認書の内容にご了解をいただく必要があります。つきましては、確認書の

内容をご確認いただき、ご同意いただける場合には必要事項をご記入のうえ、ご注文書と一緒に確認書の

コピーを販売代理店様へお渡しください。

ご記入いただいた個人情報は、以下の利用目的の範囲内で利用させていただきます。また、お客様の同

意なしに、第三者に開示、提供することはありません。

〒135-0016 東京都江東区東陽 2-2-20 東陽駅前ビル
URL：https://www.cosmobio.co.jp/

●営業部（お問い合わせ）
TEL：(03) 5632-9610  FAX：(03) 5632-9619
TEL：(03) 5632-9620

＜個人情報の利用目的＞

・製品やサービスの内容を、より充実したものにするため

・展示会、セミナーなどのイベントのご案内をお届けするため

・お客様から請求のあった資料などをお届けするため

・新しいサービスや製品などの情報をお知らせするため

詳細は弊社ホームページ上の個人情報保護方針（ https://www.cosmobio.co.jp/login/privacy.asp ）をご覧ください。

http://www.cosmobio.co.jp/login/privacy.asp
acc001
テキストボックス
202301

  2    0297-PMC-B

使用目的確認書
細胞株製品の購入にあたり、購入者（以下「甲」という）は下記の各項目を確認し、これに同意する。

製品番号：

製品名 ：

記
用語の定義
1. 「本製品」とは、コスモ・バイオ株式会社（以下「乙」という）が製造し販売する製品で、本確認書に記載のものを

いう。
2. 「複製物」とは、本製品を用いて甲が自ら複製させたものをいう。
3. 「本細胞」とは、本製品およびその未改変の複製物をいう。
4. 「改変物」とは、本細胞に改変（遺伝子操作、薬剤処理等）を行うことにより得られたものをいう。
5. 「派生物」とは、本細胞から抽出した核酸、タンパク質、代謝物、細胞外小胞等の、本細胞に由来する未改変の

物質、または改変物に由来する改変物質であり、本細胞または改変物を含まないものをいう。
6. 「使用者」とは、本確認書に甲として記載した研究機関・部署に所属し、本細胞を使用する者のことをいう。

製品の提供と乙による補償
1. 甲は、乙の代理店を通じて本製品を購入することにより、本製品を使用することができる。
2. 乙は、甲が本製品を付属の取扱説明書の内容に従い、適切に保存、処理、取扱を行った場合にはその品質を保

証するものとし、甲による受領後、本製品に不具合が発見された場合、乙は当該不具合のある本製品を速やかに
交換するものとする。

3. 乙による保証期間は、甲が本製品を受領してから 6か月とする。
4. 乙による保証の対象は本製品に限られ、複製物、改変物および派生物は含まれない。

乙の権利
甲が乙から本製品を購入した後も、本製品に関する所有権、特許権、著作権、商標権その他一切の権利（以下「知
的財産権等」という）は、乙に帰属する。

甲の使用範囲および権利
1. 甲は、本細胞をヒトや動物の医療、臨床診断、食品として使用してはならない。
2. 甲が本細胞を商用目的で使用する場合には、事前に乙と協議を行うものとする。
3. 甲は、乙の書面による事前承認なしに、本細胞を、共同研究者を含む第三者へ譲渡（配布、販売、移転）して

はならない。
4. 甲は、本細胞を使用者に限定して使用させることができる。
5. 甲における本細胞の使用者が、本確認書の提出時に所属していた部署または施設から異動し、異動後も本細胞

の使用を希望する場合には、事前に乙に書面で通知し、本細胞についての使用許諾を得なければならない。

  3    0297-PMC-B

6. 甲は、本細胞を使用し派生物を作製することができ、派生物の所有権は甲に帰属する。ただしその使用は使用者
に限定されるものとし、甲が派生物の共同研究者を含む第三者への譲渡（配布、販売、移転）を検討する場合
は、事前に乙と協議を行うものとする。

7. 甲は、本細胞を使用し改変物を作製することができ、改変物の所有権は甲に帰属する。ただしその使用は使用者
に限定されるものとし、甲が改変物の共同研究者を含む第三者への譲渡（配布、販売、移転）を検討する場合
は、事前に乙と協議を行うものとする。

8. 甲が本製品、複製物、派生物、または改変物から得た知見にかかる知的財産権等は、甲に帰属する。ただし、甲
による購入以前から乙が保有していた本製品にかかる知的財産権等は引き続き乙に帰属する。

免責
1. 甲は、本製品が現状有姿として提供されるものであり、危険性を有している可能性があることを認識する。また、乙

は、本製品の特定目的への適合性や、本製品の使用が第三者のいかなる知的財産権等をも侵害しないことにつ
いて、明示または暗示の保証を行わない。

2. 甲は、本製品の使用、保管、処分等によって生じる損害および第三者からの損害賠償等の請求等について全ての
責任を負い、乙は一切責任を負わない。ただし、乙の故意または重大な過失により生じた損害等についてはこの限
りではない。

その他
1. 甲が本確認書の各事項に違反した場合、乙は甲による本細胞の使用を停止させる権利を有する。
2. 本確認書に定めのない事項または本確認書の内容に疑義が生じた場合は、双方が誠意をもって協議し解決する

ものとする。
以上

《同意署名欄》

記入日 ：    年    月    日

研究機関・会社名 ：

学部/教室・部署名：

所在地： 〒

TEL： E-Mail：

役職：

氏名：

ご署名（自筆）
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

	fill_2:
	fill_3:
	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	fill_1:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9:
	Text10:
	Text11: